ы.
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25 октября 2022 года № 821-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской
области от 27 апреля 2012 года № 222-пп

В целях поощрения творчески работающих педагогических
работников организаций, осуществляющих образовательную
деятельность по образовательным программам дошкольного, начального
общего, основного общего, среднего общего образования и
среднего профессионального образования, расположенных на
территории Иркутской области, руководствуясь частью 4 статьи 66,
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области
от 27 апреля 2012 года № 222-пп «Об областных конкурсах
профессионального мастерства педагогических работников
«Воспитатель года», областных смотрах-конкурсах «Учитель года» и
областных конкурсах профессионального мастерства
педагогических работников государственных профессиональных
образовательных организаций Иркутской области» следующие
изменения:

1) в преамбуле слова «ценными подарками, в соответствии с Законом
Иркутской области от 6 декабря 2011 года № 123-03 «О порядке управления
и распоряжения государственной собственностью Иркутской области»,»
исключить;

2) в пункте 1 слова «совершение сделок на безвозмездной основе с
имуществом, находящимся в государственной собственности
Иркутской области, для передачи в качестве призов» заменить словами
«выплату денежного поощрения»;

3) в пункте 3 слова «вручаются ценные призы -  автомобили» заменить
словами «выплачивается денежное поощрение в размере
1 149 426 рублей».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»

2

(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru)

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области - Председатель
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru